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2023年11月25日 星期六
农历癸卯年十月十三

■ 要紧盯重点行业，抓紧对能
源、建筑施工、交通运输等行业领
域进行深入细致排查
■ 要突出重点地区，聚焦事故
多、隐患多的地方强化督促指导
■ 要彻查漏洞盲区，全覆盖、无
死角开展排查整治

新华社北京11月 24日电 国
务院总理李强 11月 24日主持召开
国务院常务会议，研究加强岁末年
初安全生产工作，审议通过《空气
质量持续改善行动计划》和《非银
行支付机构监督管理条例》。

会议指出，今年以来，全国安
全生产形势总体稳定，但近期一些

地方接连发生事故，有的造成重大
人员伤亡，教训十分深刻。岁末年
初各类事故易发多发，必须深入贯
彻落实习近平总书记关于安全生产
的一系列重要指示批示精神，坚持
举一反三，严查密防各类风险隐
患，坚决防范遏制重特大事故发
生，全力维护人民群众生命财产安
全。要紧盯重点行业，根据冬季事
故特点，抓紧对能源、建筑施工、
交通运输等行业领域进行深入细致
排查，彻底整治存在的风险隐患，
确保各项安全责任措施落到实处。
要突出重点地区，聚焦事故多、隐
患多的地方强化督促指导，真正把
压力压实到各层级、传导到最末

梢。要彻查漏洞盲区，全覆盖、无
死角开展排查整治，加快补齐管理
制度、技术标准等方面短板。

会议强调，要深入贯彻落实党
中央关于打好污染防治攻坚战的决
策部署，再接再厉、久久为功，扎
实深入推进空气质量持续改善。要
统筹高水平保护和高质量发展，加
快推动产业、能源、交通等绿色低
碳转型，着力构建绿色低碳循环经
济体系，切实增强发展潜力和后
劲。要动员社会各界广泛参与大气
污染防治，进一步加强知识普及和
政策宣传，主动回应社会关切，营
造共同促进空气质量持续改善的良
好氛围。

会议指出，非银行支付行业发
展对于活跃交易、繁荣市场有着重
要作用，为助力实体经济发展和民
生改善作出了积极贡献。要引导支
付机构牢固树立“支付为民”理
念，坚守小额、便民宗旨，专注主
业、提升服务，更好满足用户支付
结算需求。要以实施《非银行支付
机构监督管理条例》为契机，强化
全链条、全周期监管，严把支付机
构准入关，防范业务异化、资金挪
用、数据泄露等风险，严防利用支
付平台从事非法集资、电信网络诈
骗等违法犯罪活动，促进行业良性
竞争和规范健康发展。

会议还研究了其他事项。

国务院常务会议研究加强岁末年初安全生产工作国务院常务会议研究加强岁末年初安全生产工作

坚持举一反三坚持举一反三，，严查密防各类风险隐患严查密防各类风险隐患

本报地址：沧州市解放西路传媒大厦 邮编：061001 总编室：3155631 广告部：3155069 广告经营许可证号：1309035000002 沧州日报印刷厂印刷

沧州日报广告部助您一帆风顺

电话3155069�

企业是船 广告是帆

任丘市农村信用合作联社
关于规范单位银行结算账户的通知

任丘市农村信用合作联社根据中国人民银行《人民币银行结算账户管理
办法》《河北省人民币单位银行结算账户年检办法（修订）》有关规定，要求一年
内未发生收付活动且未欠开户银行债务的单位银行结算账户、未年检合格的
以下账户在30日内到任丘市农村信用合作联社开户机构办理销户业务，逾期
视同自愿销户，任丘市农村信用合作联社依据相关规定进行处理。具体账户
如下：

任丘市综用玻璃制品有限公司、任丘市苏冀量具有限公司、任丘市海源建
材有限公司、任丘市利宏生玻璃纤维制品厂、任丘市冬乐暖气炉厂、任丘市天
地房地产开发有限公司、任丘市永亮不锈钢制品有限公司、任丘市恒坤卷帘门
窗厂、任丘市新源药房、任丘市东方电信器材厂、任丘市建设路玉明霞印刷厂、
任丘市西汜水涂料厂、任丘市宇昕玻璃纤维布厂、任丘市鑫鹏玻纤布厂、河北
宏座房地产开发有限公司、任丘市吕迪建材经销处、任丘市安庄客运有限公
司、任丘市科阳采暖设备厂、任丘市航帆玻纤制品厂、任丘市朔兴保温建材厂、
任丘市冠芳百货店、任丘市博信种植服务专业合作社、河北神州红餐饮有限公
司文化道分店、任丘市刘艳卿物资经销处、河北书香美地建材销售有限公司、
任丘市亚浩冷食批发部、任丘市音纳文化传媒有限公司、任丘市容灿农业科技
有限公司、河北天畅管业有限公司、任丘市龙涛仿真草坪有限公司、任丘市洪
乐劳保用品店、任丘市生辉商店、任丘市赛尔纳德电子有限公司、任丘市新影
塑料花厂、任丘市任恒塑料树脂材料供应站、任丘市住房改革办公室、任丘市
权鑫采暖设备厂、河北邢跃建筑工程有限公司任丘分公司、任丘市金大纺织有
限公司、任丘市大山摩托车配件厂、任丘市世佳金属制品有限公司、任丘市喜
群燃烧机厂、任丘市中扬暖通锅炉厂、任丘市绿之源仿真植物厂、任丘市瑞祥
劳务服务有限公司、任丘市旭阳机动车配件有限公司、青塔乡教委、乡行政工
资、河北创宏玻璃纤维制品有限公司、任丘市华北汽车销售有限公司、任丘市
新绿洲商品交易有限公司、河北宝创成实业集团有限公司、任丘市保源水泥管
厂、任丘市佳兴电器商店、河北志升金属门窗有限公司、任丘市顺发钻井配件
经销处、任丘市跃凯模具有限公司、河北志鑫金属门窗有限公司、任丘市福旺
纵剪厂、任丘市中闽金属制品厂。

微信订购：扫描右侧二维码进群
预订电话：15732725739 18931777908
领取地址：运河区浮阳南大道新闻大厦门口北第三个门市（老华泰十字路口往
北50米） 沧州日报社?全媒体融合发展交流中心
乘车方案：乘坐1路、29路、138路、158路公交车在沧州市人大站下车即可到达。

内蒙古羔羊肉 肉质好 味鲜美
进入冬季，最不能错

过的美味就是涮羊肉了。
鲜嫩的羊肉，用清汤去涮，
带出羊肉的原汁原味，涮
一下，赶快捞出蘸上调好
的酱，光是想想就已经醉
得不行了。

自名优特产品展销中
心启动“我在草原有只羊”
项目以来，订购的读者品
尝到了味道鲜美的内蒙古
羊肉，好评声不断。

内蒙古是天然的草
场，其中锡林郭勒草原是
中国四大无污染原生态草
原之一。这里羊肉鲜美是
因为羊没有人工喂养，食
用的都是零污染的野菜
等，喝的都是天然水，吃饱
了都在草原遛达。为此，
锡林郭勒羊也俗称“遛达
羊”。

名优特产品展销中心
启动的“我在草原有只羊”

项目，是与锡林郭勒盟草
原蒙誉牧业有限责任公司
合作的。这款内蒙古羊
肉，肉源精选生长在纯净
天然、无污染的锡林郭勒
盟的羊，180天成长期，吃
矮草、沙葱，喝清泉长大；
肉类的营养成分高，肉质
上乘，营养丰富，肉质鲜嫩
口感好，无膻味，富含钙铁
等多种矿物质和人体所需
的营养，是人们日常生活

之佳品。
目前，这款味道鲜美

的内蒙古羔羊肉正接受订
购。市民朋友们如果想吃
这种正宗的内蒙古羊肉，
可拨打电话预订。

本次特推出一款优惠
套餐，每箱320元，包括：羔
羊前大腿2斤、羔羊后大腿
2斤、羔羊肉龙骨2斤、羔
羊后腱子 2斤、羔羊排 2
斤。

沧州盐业集团长芦
黄骅盐业有限公司现有
一批报废盐田机械设备
欲出售。有意者请与张
先生13932778616陈先生
13582768986联系。

长芦黄骅盐业有限公司
2023年11月20日

公 告
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县（市、区）

海兴县

河间市

献县

肃宁县

吴桥县

新华区

开发区

运河区

泊头市

东光县

盐山县

南皮县

沧县

任丘市

孟村

青县

渤海新区黄骅市

达标指数
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100.00%

100.00%

100.00%

100.00%
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河流名称

漳 卫 新 河

宣 惠 河

大 浪 淀

排 水 渠

六 十 六 排 干

南 排 河

廖家洼河

石 碑 河

黄 浪 渠

沧 浪 渠

北 排 河

小 流 津 河

黑龙港河（上段）

黑龙港河（下段）

子 牙 新 河

青 静 黄

排 水 渠

八 团 排 干 渠

子 牙 河

南 运 河

任 文 干 渠

古 洋 河

小 白 河

捷 地 减 河

老 石 碑 河

黄 南 排 干

津 德 路 东 沟

南 大 港 湿 地

滏 阳 河

考核县
（市、区）

吴 桥 县

东 光 县

南 皮 县

盐 山 县

海 兴 县

吴 桥 县

东 光 县

南 皮 县

盐 山 县

孟 村

盐 山 县

海 兴 县 、

渤 海 新 区

黄 骅 市

南 皮 县

沧 县

孟 村

渤 海 新 区

黄 骅 市

海 兴 县

渤 海 新 区

黄 骅 市

泊 头 市

沧 县

渤海新区

黄 骅 市

沧 县

渤海新区

黄 骅 市

渤海新区

黄 骅 市

渤海新区

黄 骅 市

渤海新区

黄 骅 市

渤海新区

黄 骅 市

渤海新区

黄 骅 市

开 发 区

新 华 区

沧 县

渤 海 新 区

黄 骅 市

献 县

河 间 市

沧 县

青 县

渤 海 新 区

黄 骅 市

运 河 区

高 新 区

泊 头 市

沧 县

青 县

献 县

河 间 市

青 县

渤 海 新 区

黄 骅 市

青 县

青 县

献 县

河 间 市

吴 桥 县

东 光 县

泊 头 市

南 皮 县

泊 头 市

沧 县

运 河 区

新 华 区

沧 县

青 县

青 县

任 丘 市

肃 宁 县

河 间 市

肃 宁 县

河 间 市

任 丘 市

沧 县

渤 海 新 区

黄 骅 市

渤 海 新 区

黄 骅 市

渤 海 新 区

黄 骅 市

渤 海 新 区

黄 骅 市

泊 头 市

南 皮 县

渤 海 新 区

黄 骅 市

献 县

断面名称

王 营 盘

肖 桥

前 罗 寨

南 马 庄

小 泊 头 桥

二 人 庄 闸

刘 夫 青 桥

龙 堂 闸 下 游 850 米

西 宋 村 水 上

乐 园 桥

高 姚 庄 闸

豆 武 村 南

大 口 河 口

后 生 金 刘 桥

李 家 铺 桥

大 文 台 桥

南 小 王 庄

张皮庄桥

东 辛 庄 桥

王 英 庄

高 戴 庄

朱 庄 闸

杨春庄西桥

205国道桥

四埝村桥

扣 村 桥

李家堡桥

十五队桥

海防公路桥

经 八 路 泵 站

唐 庄 子 桥

吕 郭 庄 桥

杨 官 庄

自 动 站

护 持 寺 闸

袁 保 留 住

村 北

兴 济 镇 排 口

康 庄 子

永 红 桥

运 西 排 口

渤 海 路 桥

刘 吉 村

郭 家 沟

东港拦河闸

白 张 水 镜

白 塔 坞

王 官 庄

阎 辛 庄

何 老 营

伊 庄 子 闸

西 官 道

小 王 庄

安 陵 桥

南 霞 口

北 环 桥

冯 家 口

王 希 鲁 闸

兴 济 镇

北 街

自 动 站

阎 家 坞

河 北 闸

左 家 庄 闸

高 庄 闸

保 沧 公 路 桥

后 赵 各 庄

西 桥

夏 庄 子 村 桥

北 新 立 村 桥

四 分 场 桥

八 里 庄 村 北

小 郭 庄

代 庄 引 渠

南 闸

南 冯 路 桥

南 大 港 湿 地

入 水 口

西 贾 庄 桥

断面性质

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

国 省 考

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

国 省 考

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

国省考

跨 界

跨 界

国省考

跨 界

国省考

跨 界

入 海

跨 界

跨 界

跨 界

国 省 考

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

国 省 考

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

国省考

跨 界

跨 界

跨 界

国 省 考

国 省 考

国 省 考

跨 界

国 省 考

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

国 省 考

国 省 考

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

跨 界

入 海

入 海

跨 界

入 海

跨 界

跨 界

国 省 考

国 省 考

9月份监测数据

COD

11

10

12

11

9.3

12

17

21

29

18

19

—

20

20

22

14

16

27

13

19

19.5

25

18

26

23

—

29

26

12

12

29

25

20

12

11

11

18.7

11

——

14

21

23.5

14

11

10

13.2

25

28

19

13.5

10

12

12

13

10

21

20

29

11

14

15

17

17

16

19

36

27

—

15

24

26

18.5

氨氮

0.206

0.150

0.086

0.109

0.07

0.38

0.143

0.237

0.214

0.163

0.431

0.81

0.169

0.337

0.234

0.174

0.386

0.163

0.163

0.111

0.14

0.437

0.314

0.05

0.372

0.85

0.520

0.17

0.191

0.34

0.909

0.1

0.46

0.254

0.106

0.077

0.04

0.194

0.148

0.283

0.22

0.16

0.131

0.091

0.04

0.02

0.17

0.423

0.19

0.163

0.280

0.210

0.074

0.088

0.117

0.1

0.08

0.114

0.637

0.2

0.269

0.06

0.160

0.05

0.08

0.183

0.53

1.46

0.254

0.19

0.34

总磷

0.11

0.12

0.10

0.11

0.145

0.08

0.19

0.07

0.16

0.07

0.1

0.164

0.07
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0.07

0.13

0.08

0.08
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0.1

0.105
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0.1
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0.11

0.08

0.22
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0.16

0.161

0.1

0.07

0.08
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0.13

0.05
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0.148

0.09
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0.08

0.124

0.157

0.14

0.11

0.1

0.05

0.05

0.07

0.05

0.05

0.06

0.08

0.2

0.03

0.16

0.08

0.1

0.05

0.07

0.05

0.08

0.08

0.07

0.26

0.28
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4.2

3.1
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7.9
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2.5

4.2

5
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5.8
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4.4
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7.8

4

5.1
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5.5
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5.3

5.8

7.2
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3.2

4.5
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5.0
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4.4
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7.4
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5.6
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5.8
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—
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—
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—
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Ⅰ类
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Ⅰ类
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—
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—
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—
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—

Ⅱ 类

—

—

Ⅲ 类
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（上接第一版）认真贯彻新时代党的建设总要求
和新时代党的组织路线，以开展“乡村振兴党旗
红”活动为契机，以争做“担当作为好支书”争
创“先进亮点村”活动为载体，大力营造“大抓
基层、大抓党建”的浓厚氛围。下一步，在全县
深化四级网格治理机制，深入开展农村党员干部
敲门问事活动，号召广大党员积极融入网格，办
实事、解难题。同时，在干部队伍建设上奋力深
耕，充分利用年度综合考核、平安建设专项考
核、经济发展绩效考核、安全生产风险隐患排查
整治专项考核及平时考核，识别干部、发现干
部、选拔干部，持续推进落实优秀干部动态评价
管理机制。

“省委十届五次全会提出，‘要深入抓好基层
党建，健全组织体系，夯实基层基础，建强干部
队伍’，这进一步增强了基层党员干部夯实基层
党建的使命感和责任感。”新华区道东街道党工
委书记高原表示，道东街道将坚持强化理论武
装，在原原本本学原文、扎扎实实研读研讨的基
础上，通过常态化理论送上门、“老带新”宣
讲、红色议事现场学、榜样专题学等方式灵活开
展理论学习，不断提升党组织的号召力、凝聚
力；坚持党建引领基层治理，优化议事功能，延
伸“红色议事厅”触角，打造“街坊说事点”平
台，持续跟进居民的急难愁盼，开创社区、居
民、职能部门、驻区单位、包联部门等多元联动
治理新格局。扎实开展“党建引领 精准服务 全
新为民”项目，以群众需求为导向、以调查研究
为基础，以统筹整合资源为路径，通过扎实开展
调研，精准了解群众需求，凝聚多元力量，有针
对性开展服务活动，真正提升基层治理效能和群
众获得感。

推进“一带一路”建设工作领导
小组办公室11月24日发布《坚定不
移推进共建“一带一路”高质量发展
走深走实的愿景与行动——共建“一
带一路”未来十年发展展望》，研究
提出未来十年高质量共建“一带一
路”的愿景思路和务实行动举措。在
国家发展改革委当天举行的专题新闻
发布会上，相关部门负责人介绍了报
告主要内容和重要部署。

十年来，共建“一带一路”取得
了实打实、沉甸甸的重大历史性成
就。国家发展改革委区域开放司司长
徐建平介绍，共建“一带一路”聚焦
发展这个根本性问题，通过深化各领
域务实合作，为共建国家发展注入了
新动力。2013年至2023年10月，我
国与共建国家进出口总额累计超过
21万亿美元，对共建国家直接投资
累计超过2700亿美元。

共建“一带一路”走过了第一个
蓬勃十年，奔向下一个金色十年。此
次发布的报告，提出了未来十年共建

“一带一路”的发展思路、原则理
念、发展目标、重点领域。

徐建平介绍，在发展思路上，
主要是“5个统筹”，即统筹继承和
创新，统筹政府和市场，统筹双边
和多边，统筹规模和效益，统筹发
展和安全。在原则理念上，主要是

“3个坚持”，即坚持共商共建共享、
坚持开放绿色廉洁、坚持高标准惠
民生可持续的重要指导原则。在发
展目标上，主要是“5个目标”，即
互联互通网络更加畅通高效，各领
域务实合作迈上新台阶，共建国家

人民获得感、幸福感进一步增强，
中国更高水平开放型经济新体制基
本形成，人类命运共同体理念日益
深入人心。在重点领域上，主要是

“6个方面”，即政策沟通、设施联
通、贸易畅通、资金融通、民心相
通和绿色、数字、创新、健康等新
领域合作。

“展望未来，共建‘一带一路’
发展前景无比光明。”徐建平说，下
一步，我们将统筹推进基础设施

“硬联通”、规则标准“软联通”以
及与共建国家人民“心联通”，积极
拓展合作新领域，着力拓展共建

“一带一路”合作的深度和广度，推
进共建“一带一路”高质量发展不
断取得新成效。

外交部国际经济司副司长郭学

军说，正如这次发布的报告前言中
所说，我们未来推进“一带一路”
国际合作，是希望凝聚合力，携手
建设开放包容、互联互通、共同发
展的世界。我们将同各方合作建设
更加紧密的互联互通伙伴关系，构
建“一带一路”立体互联互通网
络。同时，在绿色基建、绿色能
源、绿色交通、绿色金融等领域深
化合作，实施“一带一路”科技创
新行动计划，推动人工智能合作
等。此外，将继续完善“一带一
路”国际合作架构。

经贸合作是共建“一带一路”的
重要内容。商务部综合司副司长周中
国说，下一步，将推动贸易新业态新
模式发展，建设“丝路电商”合作先
行区，加快国际陆海贸易新通道建

设。同时，在吸收外资方面，推动全
面取消制造业领域外资准入限制措
施。在对外投资方面，积极拓展合作
领域，与更多国家商签绿色发展、数
字经济等领域投资合作协议。此外，
要提升项目建设效益，与东道国充分
对接，统筹推进标志性工程和“小而
美”民生项目。

我国与共建国家服务贸易合作
拥有广阔空间。周中国介绍，将加
快出台实施全国版和自贸试验区版
跨境服务贸易负面清单，形成跨境
服务贸易梯度开放的制度体系。同
时，打造一批重点合作平台。在试
点基础上，升级建设国家服务贸易
创新发展示范区。支持在有条件的
地方建设服务贸易国际合作区。

新华社北京11月24日电

统筹推进基础设施统筹推进基础设施““硬联通硬联通””规则标准规则标准““软联通软联通””共建国家人民共建国家人民““心联通心联通””

共共建建““一带一路一带一路””奔向下一个金色十年奔向下一个金色十年
新华社记者 陈炜伟

新华社北京11月24日电（记者
陈炜伟） 中欧班列是共建“一带一
路”的旗舰项目和标志性品牌。国
家发展改革委区域开放司司长徐建
平24日介绍，中欧班列已累计开行
8.1万列，通达欧洲25个国家的217
个城市，运输服务网络覆盖欧洲全
境，开创了亚欧国际运输新格局，
搭建了沿线经贸合作新平台，有力
保障了国际产业链供应链稳定。

徐建平在国家发展改革委当天

举行的专题新闻发布会上说，未来
将围绕“巩固稳定提升”这条主
线，共建中欧班列高效运输体系、
安全治理体系、多元通道体系和创
新发展体系，推动中欧班列朝着更
高质量、更好效益、更加安全方向
发展。

徐建平表示，统筹解决好各
环节“堵点”“卡点”问题，促进
规则标准衔接。同时，要加快完
善中欧班列政府间合作机制，打

造 中 欧 班 列 国 际 合 作 网 络 。 此
外，要加强中欧班列沿线国家市
场需求对接、发展规划对接、合
作平台对接、设施项目对接，全
面提升集疏运各环节、全过程的
质效。织密中欧班列支线网络，
形成覆盖面广、集疏运效率高的

“干支通道运输体系”。稳步扩大
中欧班列全程时刻表，持续提高
沿线通关便利化水平，实现中欧
班列信息化、智能化发展。

中欧班列累计开行中欧班列累计开行88..11万列万列 运输服务覆盖欧洲全境运输服务覆盖欧洲全境
相 关

据新华社北京11月24日电 近
日，中央组织部、人力资源社会保
障部印发修订后的《事业单位工作
人员处分规定》，对事业单位工作人
员处分的种类和适用、违规违纪违
法行为及其适用的处分、处分的权

限和程序、复核和申诉等作出规
定，为进一步严明事业单位纪律规
矩、规范事业单位工作人员行为、
保证事业单位及其工作人员依法履
职提供制度保障。

规定明确，事业单位中从事管

理的人员适用政务处分法规定的六
种处分种类，包括警告、记过、记
大过、降级、撤职和开除；事业单
位中其他人员适用规定，沿用执行
四种处分种类，包括警告、记过、
降低岗位等级和开除。

规定提出，对事业单位工作人
员违反政治纪律、违反组织人事纪
律、违反工作纪律、违反廉洁从业
纪律、违反财经纪律、违反职业道
德和违反社会公德等七方面行为给
予处分，并根据情节轻重明确了相
应的适用处分种类。规定规范了处
分的权限与程序，确保处分工作规
范、有序。为充分保障受处分人员
的合法权利，规定还专章规定了复
核、申诉的救济途径。

修订后的修订后的《《事业单位工作人员处分规定事业单位工作人员处分规定》》印发印发

违反职业道德和社会公德将给予处分违反职业道德和社会公德将给予处分


